
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

30.03.2017  № 6-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы», на 

основании приказа Департамента финансов города Москвы от 11 сентября 2015 года № 172 «О 

стимулировании управ районов города Москвы» и обращения главы управы района 

Левобережный города Москвы В.И. Ярцева от 21 марта 2017 года  № 11-7-203/7 (вх.№ СД-5-

60/17), 

Совет депутатов решил: 

 

1. В связи с пересчетом сметной стоимости работ по благоустройству территорий на 

основании выпущенных индексов сборника нормативов (СН-2012) из уровня цен 2016 

года в текущие цены 2017 года, внести следующие изменения в Решение Совета 

депутатов от 21.12.2016г. № 14-14 «О согласовании адресного перечня для проведения 

работ по благоустройству  дворовых территорий района Левобережный на 2017 год за 

счет средств стимулирования управ районов»:  

1.1.  В пункте 1 решения слова «на сумму 17 272 675,45 руб.» заменить словами «на сумму 

 8 433 420,77 руб.». 

1.2.  Приложение 1 к решению изложить в новой редакции (Приложение 1). 

1.3.  Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (Приложение 2). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 16.03.2017г. № 5-7 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 

21.12.2016 № 14-14 «О согласовании адресного перечня для проведения работ по 

благоустройству  дворовых территорий района Левобережный на 2017 год за счет средств 

стимулирования управ районов». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы 

и  управу района Левобережный города Москвы не позднее 3 дней со дня принятия. 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Левобережный от 21.12.2016г. № 14-14 «О 

согласовании адресного перечня для 

проведения работ по благоустройству  

дворовых территорий района Левобережный 

на 2017 год за счет средств стимулирования 

управ районов» 



4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Левобережный Е.С.Степаненко. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                                                                                               Е.С.Степаненко 
 



Приложение  1 к решению Совета депутатов                

муниципального округа Левобережный 

от 30.03.2017г.  № 6-3 

                    

Приложение 1 к решению Совета депутатов  

муниципального округа Левобережный от 21.12.2016г. № 14-14
   

 

Адресный перечень для проведения работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств 

стимулирования управы района  на 2017 год 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта  Виды работ  

Единицы 

измерени

я 

Объем работ 
Общая стоимость 

работ, руб. 

1 2 3 
4 5 

6 

1 

 

Беломорская ул., д.5, к.2 

 

Ремонт АБП кв.м. 380,0 

448 318,24 
Замена бортового камня дорожного пог.м. 150,0 

2 Валдайский проезд, д.12 
Ремонт АБП кв.м. 475,0 

539 115,54 
Замена бортового камня дорожного пог.м. 170,0 

3 Беломорская ул., д.5, к.1 
Ремонт АБП кв.м. 1216,0 

1 361 650,68 
Замена бортового камня дорожного пог.м. 420,0 

4 Беломорская ул., д.5, к.1 
Ремонт АБП кв.м. 225,0 

266 891,73 
Замена бортового камня дорожного пог.м. 90,0 

5 Беломорская ул., д.1 
Ремонт АБП кв.м. 300,0 

574 758,75 
Замена бортового камня дорожного пог.м. 300,0 

6 Фестивальная ул., д.9 

Устройство резинового покрытия кв.м. 105,0 

1 988 048,47 Замена бортового камня садового пог.м. 44,0 

Установка МАФ шт. 9 

7 Фестивальная ул., д.7 

Ремонт АБП кв.м. 1085,0 

1 226 226,45 Замена бортового камня дорожного пог.м. 210,0 

Устройство парковочного пространства кв.м. 200,0 



 

8 
Ленинградское ш., д.108, 

к.3 

Устройство резинового покрытия кв.м. 63,0 

976 607,05 

Устройство плиточного покрытия из «Брусчатки» кв.м. 38,0 

Замена бортового камня садового пог.м. 51,0 

Установка бортового камня садового пог.м. 52,0 

Установка МАФ шт. 8  

9 
Ленинградское ш., д.130, 

к.3 
Ремонт АБП 

кв.м. 96,0 67 174,50  

10 Ленинградское ш., д.98, к.6 Ремонт АБП кв.м. 87,0 60 876,86  

11 Фестивальная ул., д.13, к.2 
Ремонт АБП кв.м. 105,0  

107 523,76 
 

Замена бортового камня дорожного пог.м. 28,0  

12 Смольная ул., д.61, к.1 
Устройство резинового покрытия кв.м. 353,0 816 228,74  

Замена бортового камня садового пог.м. 96,0  

  ИТОГО   8 433 420,77 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 к решению Совета депутатов                

муниципального округа Левобережный 

от 30.03.2017г.  № 6-3 

 

Приложение 2 к решению Совета депутатов  

муниципального округа Левобережный от 21.12.2016г. № 14-14 

 

 

Порядок участия депутатов в работе комиссии 

 по открытию и приемке работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств стимулирования 

управы района на 2017 год 

 

  

 

 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Депутат 

1 Фестивальная ул., д.9 Щербаков А.В. 

2 Фестивальная ул., д.7 Щербаков А.В. 

3 Беломорская ул., д.5, к.2 Крупенина Н.А. 

4 Валдайский проезд, д.12 Санникова Н.В. 

5 Беломорская ул., д.5, к.1 Щетинина М.М. 

6 Беломорская ул., д.5, к.3 Бутырина С.Ф. 

7 Беломорская ул., д.1 Щетинина М.М. 

8 Ленинградское ш., д.108, к.3 Шленцов А.В. 

9 Ленинградское ш., д.130, к.3 Синиченко Т.Ж. 

10 Ленинградское ш., д.98, к.6 Бутырина С.Ф. 

11 Фестивальная ул., д.13, к.2 Шленцов А.В. 

12 Смольная ул., д.61, к.1 Синиченко Т.Ж. 


